
Projekt Zarządu  
Województwa Opolskiego 
 
 
 
 
Uchwała Nr                   2022 
Sejmiku Województwa Opolskiego 
z dnia                     2022 r. 
 
 
 
 
 
w sprawie udzielenia z budżetu Województwa Opolskiego pomocy finansowej jednostkom 

samorządu terytorialnego województwa opolskiego w formie dotacji celowej na dofinansowanie 

zadań w ramach projektu pn. „Marszałkowska Inicjatywa Sołecka  – Opolskie w latach 2020-2022”. 

 

 

Na  podstawie art. 8a i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 547), oraz z art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.)  Sejmik Województwa 

Opolskiego uchwala, co następuje: 

 
 
§ 1 
 
Udziela się z budżetu Województwa Opolskiego pomoc finansową jednostkom samorządu 

terytorialnego województwa opolskiego w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadań                          

w ramach projektu pn. „Marszałkowska Inicjatywa Sołecka – Opolskie w latach 2020-2022”, 

udzielanej na dofinansowanie zadań własnych gminy w zakresie realizacji małych projektów 

lokalnych na terenach wiejskich w łącznej wysokości 1.777.888,88 zł (słownie: jeden milion, 

siedemset siedemdziesiąt siedem tysięcy, osiemset osiemdziesiąt osiem złotych, 88/100). 

 
 
§ 2 
 
Wykaz jednostek samorządu terytorialnego województwa opolskiego, o których mowa w § 1,                     
wraz z nazwą zadań, na realizację których zostanie udzielona pomoc finansowa oraz wysokością 
przyznanych kwot, w postaci „Listy Wnioskodawców MIS”, stanowi załącznik  do niniejszej uchwały.  
 
 
§ 3 
 
Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków 
budżetu Województwa Opolskiego na 2022 rok. 
 
 
 



 
§ 4 
 
Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz zasady rozliczania środków,                                     
o których mowa w § 1, zostaną określone w umowach zawartych pomiędzy Województwem 
Opolskim a jednostkami samorządu terytorialnego województwa opolskiego wymienionymi                                                   
w „Liście Wnioskodawców MIS” stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 
 
§ 5 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego.  
 
 
§ 6 
  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
UZASADNIENIE 
 
 

Zgodnie z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa                     

(Dz. U. z 2022 r. poz. 547) - województwo może innym jednostkom samorządu terytorialnego 

udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej.  

Art. 18. pkt 20 wskazuje, że do wyłącznej właściwości sejmiku województwa należy: 

podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami i statutem województwa                     

do kompetencji sejmiku województwa. 

Biorąc pod uwagę art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, z późn. zm.) - wydatki budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych przepisach,                                

a w szczególności na: pomoc finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego, określoną 

odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego.  

Natomiast zgodnie z art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, z późn. zm.) z budżetu jednostki samorządu terytorialnego 

może być udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji 

celowej, a podstawą udzielenia pomocy jest umowa.  

Uchwałą nr 6148/2021 z dnia 13 grudnia 2021 roku Zarząd Województwa Opolskiego przyjął 

zmiany Regulaminu udzielania pomocy finansowej w formie dotacji celowej  

w projekcie pn. „Marszałkowska Inicjatywa Sołecka (MIS) – Opolskie w latach 2020-2022”,                          

na dofinansowanie zadań własnych gminy w zakresie realizacji małych projektów lokalnych 

realizowanych na terenach wiejskich. 

Projekt pn. „Marszałkowska Inicjatywa Sołecka – Opolskie w latach 2020-2022” polega                                   

na udzielaniu pomocy finansowej, w formie dotacji celowej z budżetu Województwa Opolskiego do 

budżetu gminy, udzielanej na dofinansowanie zadań własnych gminy w zakresie realizacji małych 

projektów lokalnych, realizowanych na terenach wiejskich. 

Głównym celem Marszałkowskiej Inicjatywy Sołeckiej jest umożliwienie mieszkańcom 

sołectw wpływu na przeznaczenie środków z budżetu Województwa Opolskiego na przedsięwzięcia              

i zadania o charakterze bieżącym i/lub inwestycyjnym, które służą wspieraniu i promowaniu oraz 

rozwojowi, integracji i pobudzaniu aktywizacji lokalnych społeczności. 

O taką finansową pomoc mogą starać się wszystkie sołectwa w województwie opolskim, 

poprzez swoje urzędy gmin. Pełny cykl pomocy finansowej dotyczący realizacji Marszałkowskiej 

Inicjatywy Sołeckiej trwa 3 lata (2020-2022), z podziałem na poszczególne edycje ogłaszane każdego 

roku. Pierwsza edycja - 2020 rok. Liczba złożonych w danym roku przez poszczególne gminy 

wniosków  o udzielenie dotacji na dofinansowanie zadań własnych gminy w zakresie realizacji małych 

projektów lokalnych realizowanych na terenach wiejskich, może stanowić 1/3 ilości sołectw 

znajdujących się na terenie danej gminy. Z dotacji przewidzianych w 3 letnim okresie, każde z sołectw 

może skorzystać tylko raz. Pomoc finansowa obejmuje wszystkie opolskie sołectwa i ma służyć dobru 

wszystkich ich mieszkańców. Każda gmina ma możliwość decydowania, który z sołeckich pomysłów 

jest zrealizowany jako pierwszy, a każda społeczność może wnioskować o dotację w kwocie 

maksymalnej do 5.000,00 złotych (pięciu tysięcy złotych).Warunkiem otrzymania pomocy finansowej 

na realizację zadania jest wymagany wkład własny gminy na poziomie min. 20% kwoty 

dofinansowania. 



Pierwsza edycja dotyczyła realizacji zadań w 2020 roku, w której zrealizowano zadania                  

dla 322 sołectw spośród 346 zgłoszonych. Niestety, z przyczyn nie dających się przewidzieć                    

w momencie wypełniania wniosku i podpisywania umowy (w tym z powodu stanu epidemicznego, 

związanego z ryzykiem zarażenia wirusem SARS-CoV-2), część zadań została odwołana i 24 sołectwa  

z 18 gmin zostały przeniesiona na kolejny rok – 2021. Druga edycja dotyczyła realizacji zadań w 2021 

roku. Zrealizowano zadania w 341 sołectwach spośród 359 zgłoszonych. Z przyczyn losowych 18 

sołectw z 11 gmin po aneksowaniu umów zostało przeniesionych na 2022 rok. Łącznie w latach 2020-

2021 zadania zrealizowano w 663 sołectwach (w 661 wykorzystano dotację), wartość pomocy 

finansowej z budżetu Województwa Opolskiego wyniosła ponad 3 300 000 zł. 

Zgodnie z zasadami przyjętymi w Regulaminie przeprowadzono nabór wniosków                                  

o pomoc finansową w ramach MIS na rok 2022 (trzecia edycja) w okresie od 14 grudnia 2021 roku            

do 31 stycznia 2022 roku.  

Ogółem w trakcie naboru przeprowadzonego w ramach MIS na 2022 rok  67  gmin wiejskich   

i miejsko-wiejskich (na łącznie 67 uprawnionych w regionie w 2022 roku) złożyło wnioski o pomoc 

finansową, dotyczące łącznie  356 sołectw (w tym  338 sołectw + 18 sołectw z 2021 roku). 

Łączna wartość pomocy finansowej z budżetu Województwa Opolskiego na realizację zadań 

w ramach MIS na 2022 rok ujętych na „Liście Wnioskodawców MIS” wynosi 1.777.888,88 zł (słownie: 

jeden milion, siedemset siedemdziesiąt siedem tysięcy, osiemset osiemdziesiąt osiem złotych, 

88/100) i zostanie przekazana jednostkom samorządu województwa opolskiego na podstawie umów. 

Realizacja małych projektów lokalnych sprzyja tworzeniu przestrzeni publicznych                               
dla miejscowych wspólnot, rozwija, a w rezultacie aktywizuje i sprzyja umacnianiu kontaktów 
społecznych oraz więzi i przynależności terytorialnej i kulturowej. 

W celu umożliwienia zawierania z gminami województwa opolskiego umów o udzielenie 

pomocy finansowej z budżetu Województwa Opolskiego w ramach MIS na 2022 rok niezbędne jest 

udzielenie z budżetu Województwa Opolskiego pomocy finansowej w postaci dotacji celowej                     

oraz przyjęcie „Listy Wnioskodawców MIS” zawierającej listę podmiotów, którym taka pomoc 

finansowa będzie udzielona. 

 
 Mając na uwadze powyższe, zasadnym staje się podjęcie niniejszej uchwały. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


